
                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

NOVÉ INFORMACE – červenec 2020 

Vyšel Statistický bulletin - Jihočeský kraj - 1. čtvrtletí 2020 

Pravidelná informace o demografickém, sociálním a ekonomickém vývoji v kraji a jeho okresech 

(jednou ročně i ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností), zpracovávaná formou tabulek 

(obsahuje rovněž metodické vysvětlivky k jednotlivým kapitolám). Materiál je doplněn mezikrajskými 

a meziokresními srovnáními a daty za celou Českou republiku. Elektronická verze publikace 

Počet uchazečů o zaměstnání se v červnu snížil 

Jihočeské úřady práce zaznamenaly k 30. červnu 2020 meziměsíční pokles počtu uchazečů o 3,1 %, 
přičemž počet volných pracovních míst se zvýšil o 2,2 %. V Jihočeském kraji bylo ke konci měsíce 
června na úřadech práce evidováno celkem 12 559 uchazečů o zaměstnání. Podíl nezaměstnaných 
osob činil 2,8 % a byl mezi kraji druhý nejnižší.  

Dosažitelní uchazeči, tedy ti, kteří jsou schopni do pracovního poměru bezprostředně nastoupit 
při nabídce vhodného pracovního místa, tvořili z celkového počtu nezaměstnaných 91,7 %.  

K 30. červnu 2020 nabízely jihočeské úřady práce celkem 18 405 volných pracovních míst. Meziročně 
se jejich počet snížil o 4,9 %. Při porovnání meziměsíčních hodnot došlo ke zvýšení o 2,2 %. Aktualita 

Neumístění uchazeči o zaměstnání, volná pracovní místa a podíl nezaměstnaných osob v 
Jihočeském kraji a jeho okresech k 30. červnu 2020 

 

Bytová výstavba v obcích Jihočeského kraje v roce 2019 

V roce 2019 bylo v Jihočeském kraji dokončeno 2 229 bytů. Téměř 60 % z těchto bytů bylo 
zkolaudováno v rodinných domech. Nejvíce bytů bylo dokončeno ve městě České Budějovice, 
nejvyšší intenzita výstavby byla zaznamenána v obci Kvilda na Prachaticku.  

V jižních Čechách bylo v roce 2019 zkolaudováno 1 331 bytů v rodinných domech, tedy meziročně 
o 5,0 % více. Nejvíce jich bylo postaveno v Českých Budějovicích a lokalitách v jejich bezprostřední 
blízkosti.  

Naopak byty v bytových domech byly dokončeny pouze v sedmi obcích, přičemž více než 80 % jich 
připadalo na krajské město, kde bylo zkolaudováno 620 bytů v bytových domech. Aktualita 

celkem ženy muži

Jihočeský kraj 12 966 8 234 12 559 6 386 491 5 106 18 405 2,8 2,9 2,7

České Budějovice 3 269 2 214 3 248 1 605 134 1 380 4 697 2,4 2,4 2,4

Český Krumlov 2 100 1 087 1 921 957 57 769 3 778 4,5 4,7 4,4

Jindřichův Hradec 1 455 740 1 382 749 61 608 1 371 2,2 2,4 2,0

Písek 1 336 765 1 295 683 57 541 1 888 2,6 2,8 2,5

Prachatice 955 613 926 431 40 351 2 041 2,5 2,4 2,6

Strakonice 1 597 1 188 1 563 830 58 554 1 242 3,0 3,2 2,8

Tábor 2 254 1 627 2 224 1 131 84 903 3 388 3,2 3,3 3,1

1) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 ze všech obyvatel ve stejném věku 

ženy
absolventi 

a mladiství

s podporou 

v nezaměst-

nanosti

Pramen: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Uchazeči 

ke konci 

minulého 

měsíce

Uchazeči ke 

stejnému 

období 

minulého 

roku

Uchazeči ke 

konci 

sledovaného 

měsíce

z toho

Volná 

pracovní 

místa

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1)

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/czso/statisticky-bulletin-jihocesky-kraj-1-ctvrtleti-2020
https://www.czso.cz/csu/xc/pocet-uchazecu-o-zamestnani-se-v-cervnu-snizil
https://www.czso.cz/csu/xc/bytova-vystavba-v-obcich-jihoceskeho-kraje-v-roce-2019


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

Dokončené byty v obcích Jihočeského kraje v roce 2019 

 

Podle prvního odhadu bude v kraji sklizeň obilovin a řepky oproti loňsku nižší 

Podle červnového odhadu sklizně jihočeští zemědělci očekávají ve srovnání s loňským rokem 
poněkud nižší úrodu základních obilovin a řepky a vyšší sklizeň většiny raných druhů ovoce. 

Zemědělci v Jihočeském kraji předpokládají podle odhadu výnosů a sklizně k 10. červnu, že letošní 
produkce základních obilovin bude oproti předchozímu roku o 5,3 % nižší. Tento pokles je zaviněn 
poněkud menší výměrou osevních ploch a především nižším hektarovým výnosem. Ve srovnání 
s průměrem za posledních deset let je však odhadovaný výnos o 1,9 % vyšší, ale vlivem úbytku 
osevních ploch je odhadovaná sklizeň podprůměrná (-2,8 %).  Aktualita 

Osevní plochy a sklizeň vybraných zemědělských plodin v letech 2013–2019 a odhad sklizně 
k 10. 6. 2020 za zemědělské podniky Jihočeského kraje 

 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/podle-prvniho-odhadu-bude-v-kraji-sklizen-obilovin-a-repky-oproti-lonsku-nizsi
https://www.czso.cz/csu/xc/podle-prvniho-odhadu-bude-v-kraji-sklizen-obilovin-a-repky-oproti-lonsku-nizsi
https://www.czso.cz/csu/xc/podle-prvniho-odhadu-bude-v-kraji-sklizen-obilovin-a-repky-oproti-lonsku-nizsi


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

Vodovody a kanalizace v Jihočeském kraji v roce 2019 

V Jihočeském kraji se meziročně snížil denní odběr pitné vody v domácnostech na 82,3 litrů na osobu 
a den. Zvýšil se počet kanalizačních přípojek, délka kanalizační sítě i počet čistíren odpadních vod 
(ČOV) v kraji.  
Ceny vodného a stočného ve všech krajích oproti roku 2018 vzrostly.  
V roce 2019 bylo v Jihočeském kraji zásobováno pitnou vodou z vodovodů pro veřejnou potřebu 
necelých 575 tisíc obyvatel.  
V domech napojených na kanalizaci ústící do čistíren odpadních vod (ČOV) žilo více než 520 tisíc 
osob a délka kanalizační sítě činila 4 077 km.  
V roce 2019 bylo v Jihočeském kraji 375 čistíren odpadních vod. Aktualita 
 

Specifické množství fakturované vody, vodné a stočné v Jihočeském kraji 
 

 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/vodovody-a-kanalizace-v-jihoceskem-kraji-v-roce-2019

